



**INSTITUTUL MUNICIPAL DE PROIECTĂRI
„CHIȘINĂUPROIECT”**

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE DE COMPLEXITATE SIMILARĂ

Nume: Silvia Volosății

În calitate de: administrator interimar

Nr. obiect	Denumire obiect	Beneficiar	Valoare	Nr. act primire-predare material
3072	Modificarea proiectului ”Reabilitarea str. 31 August 1989 din mun. Chișinău”, inclusiv plan topografic	Direcția Generală Transport Public și Căi de Comunicație	97280,32	Act nr. 1/28 din 31.03.2021
08-12/L	Plan topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism IET nr. 3 din str. Ion Pelivan 36/1, IET nr. 18 din Str. Ion Creangă 4/2	Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Buciucani	18861,95	Act nr. 14 din 04.05.2021

Ofertantul: Institutul Municipal de Proiectări ”CHIȘINĂUPROIECT”

Adresa: or. Chișinău, str. Miron Costin, 17/2

Data: “11” mai 2021

ACORD ADIȚIONAL

la contractul privind delegarea de gestiune a serviciului public de realizare a activității de cercetare și dezvoltare a teritoriului municipiului Chișinău, pentru anul 2021

Institutul Municipal de Proiectări "Chișinăuproiect" în calitate de "Antreprenor", reprezentant de administratorul interimar dna Silvia Volosatîi și Direcția Generală Transport Public și Căi de Comunicație în calitate de "Beneficiar", reprezentată de dl Lilian Copaci, șef interimar la Direcție, în continuare numiți "Părți contractante", în baza Deciziei Consiliului Municipal Chișinău nr. 22/4 din 22.12.2020 cu privire la aprobarea contractului privind delegarea de gestiune a serviciului public de realizarea activității de cercetare și dezvoltare a teritoriului din mun. Chișinău și Dispoziția nr. 6-d din 13 ianuarie 2021 cu privire la inițierea elaborării documentației de proiect și alte acte normative au convenit asupra următoarelor:

1. **Modificarea (re-proiectarea) proiectului "Reabilitarea str. 31 august 1989 din mun. Chișinău", obiectiv nr. 3072 elaborat de ÎMP „Chișinăuproiect”**
2. Prețul pentru elaborarea lucrărilor de proiectare constituie **806932,00** (opt sute șase mii nouă sute treizeci și doi lei 00 bani) lei, inclusiv TVA (Deviz- anexa nr.1).
3. Plata serviciilor se va efectua conform p.9, capitolul III a contractului 01/21 din 18 ianuarie 2021 (Plan calendaristic-anexa nr.2);
4. Termenul de acțiune: 30 aprilie 2021. În cazul, când **Beneficiarul** nu prezintă la timp datele inițiale, nu organizează procesul de consultare și avizare a documentației în termeni rezonabili, termenul de acțiune va fi prelungit.
5. Prezentul acord este alcătuit în două exemplare, în limba română, câte unul la fiecare parte având aceiași putere juridică.
6. Prezentul acord intră în vigoare la data semnării de către părți.
7. La prezentul acord se anexează:
Anexa nr.1. Deviz
Anexa nr.2. Plan calendaristic
8. Adresa juridică și contul bancar:

ANTREPRENOR:

IMP "CHIȘINĂUPROIECT"

2068, Chișinău, bd. Miron Costin, 17/2

IBAN MD 88ML000000000225152913

BC "Moldindconbank" fil. Invest

Cod MOLDMD2X329

c/f 1003600098931, c/TVA 0600402

tel.:49-31-00 anticamera

BENEFICIAR:

Direcția generală transport public și căi de comunicație

2004, mun. Chișinău, str. S. Lazo, 8

MD90TRPDAK312120B09746AB

MF-TR Centru Chișinău

TREZMD2X

c/f. 1007601009657

Administrator interimar



Silvia Volosatîi

Șef interimar

Lilian Copaci

Arhitect șef IMP "Chișinăuproiect"

Alexei Țurcanu



Șef DEF

Dina Popescu

L.Ș.

L.Ș.

Plan calendaristic
Lucrări de proiectare pentru ob. nr 3072/21
"Modificarea (reproiectarea) proiectului Reabilitarea str. 31 August 1989, mun. Chișinău"

1	Denumirea proiectului, etapelor	Termeni de execuție	Costul (lei)	Notă
	2	3	4	5
	Modificarea proiectului Reabilitarea str. 31 August 1989, mun. Chișinău	3 luni (februarie-30 aprilie)	806932,0 100%	Inclusiv TVA 20%
	Etapă I -Topografia străzii -Studiul de trafic	3 săptămîni	248485,0 31%	Inclusiv TVA 20%
	Etapă II -Documentația de proiect și deviz pentru Reabilitarea str. 31 August 1989, cu trotuare ,piste pentru bicicliști -Documentația de proiect și deviz pentru canalizarea pluvială -Coordonări proiect -Predarea documentației de proiect și deviz beneficiarului	2 luni și 1 săptămîină	558447,0 69%	Inclusiv TVA 20%

Proiectant:
Administrator interimar
IMP "Chișinăuproiect "

Volosatfi Silvia

Inginer șef
Flueraș Valentina

Inginer șef proiect
Vilcinski Dmitri



Beneficiar:
Șeful Direcției Generale Transport
Public și Căi de Comunicație

Copaci Lilian



Deviz

pentru lucrările prospecțiuni geodezice

Obiect: Planul topografic pentru "Modificarea (reproiectarea) proiectului reabilitarea str.31 August 1989 din mun.Chișinău.

Beneficiar: DGTPCC

Executant: IMP "Chișinăuproiect"

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM_L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coeficientul conform notelor din tabele	Coeficientul totale	Numărul (volumul)	Valoarea (lei)
Lucrări de teren:									
1	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	5145	0.7x1.3	0,91	4	18727,80
				II	5526	1.15x1.21	1,39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1,00		
				II	924		1,00		
				III	1337		1,40		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1,40		
				II	380		1,00		
				III	660		1,00		
4	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	1482		1,40		
				II	2092	1,4	1,40		
				III	2828	1.4,1.2	1,20		
5	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §5	ha	I	1920		1,40		
				II	2824		1,00	11,00	31064,00
				III	4149		1,20		
6	Total lucrări de teren (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0,85	49791,80	42323,03
Lucrări de birou:									
7	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	2384	0.7x1.3	1,00		
				II	2563	1.15x1.21	1,39		
8	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	422		1,40		
				II	595	1,4	1,40		
				III	799	1.4,1.2	1,40		
9	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §5	ha	I	744		1,40		
				II	1078			11	11858,00
				III	1575				
10	Desenarea cartografică a planului la scara 1:500	tab.58 §2	dm.	II	38		1,40		
			dm.	III	82		1,40	44,00	5051,20
11	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hîrtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1,75	1,75		
			dm.	III	82	1,75	1,75	44,00	6314,00
12	Total lucrări de birou								23223,20
13	Cheltuieli pentru transport intern	tab.1 §3	13,1%					42323,03	5544,32
14	Transportul extern	tab.2 §2	18,8%					47867,35	
15	Cheltuieli pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	10%					42323,03	4232,30
16	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p13	p. 3.10 prim.1	6%	pînă la 75000		2,00	0,12	47867,35	5744,08
17	Total								81066,93
18	Coeficient contractual							1,000	81066,93
20	TVA		20%				0,20	81066,93	16213,39
21	Total pe deviz								97 280,32

Inginer șef IMP "Chișinăuproiect"

V.Fluraș

Șef de secție

A.Stroia

Elaboratorul devizului

G.Slivinscaia



PROIECTANT:**IMP"Chișinăuproiect"**

2068, mun.Chișinău, str.Miron Costin 17/2

IBAN MD88ML000000000225152913

BC"Moldindconbank" SA fil.Invest

cod MOLDMD2X329

c/f 1003600098931

cod TVA 0600402

BENEFICIAR:**Direcția Generală Transport****Public și Căi de Comunicație**

mun.Chișinău, str.S.Lazo, 18

IBAN MD90TRPDAK312120B09746AB

MF- TR Centru Chișinău

cod TREZMD2X

c/f 1007601009657

ACT – 1/28**de confirmare a lucrărilor de proiectare
îndeplinite pe obiectul Nr.3072**

Alcătuît „31”. 03. 2021

or.Chișinău

**Obiectul: Modificarea (re-proiectarea) proiectului „Reabilitarea str.31 August 1989
din mun.Chișinău”, obiectiv nr.3072.**

Subsemnații, din numele „**PROIECTANTULUI**” – administrator interimar **IMP„CHIȘINĂUPROIECT”** d-na **Silvia Volosatîi** pe de o parte și reprezentantul **BENEFICIARULUI** – șeful interimar **Direcția Generală Transport Public și Căi de Comunicație** d-nul **Vitalie Mihalache** pe de altă parte, au întocmit prezentul act de confirmare a lucrărilor de proiectare îndeplinite în suma de **97 280,00 lei**, inclusiv TVA 20% și constată, că documentația proiectată corespunde condițiilor contractului și cerințelor normelor în vigoare.

Total executat lucrări – 97 280,00 lei.

Descrierea pe scurt a documentației proiectate – Proiect în curs de execuție.

Prețul lucrărilor, conform acord adițional, contract Nr.01/21 din 18.01.2021 constituie – **806 932,00 lei**, inclusiv TVA 20% - **134 488,67 lei**.

Suma totală achitată constituie - 0,00 lei.

Urmează să fie transferat – **97 280,00 (nouăzeci și șapte mii două sute optzeci, 00) lei**, inclusiv TVA 20% - **16 213,33 lei**.**PROIECTANT:****Administrator interimar****IMP"CHIȘINĂUPROIECT"**

Silvia Volosatîi

**Inginer șef institut**

Valentina Flueraș

BENEFICIAR:**Șef interimar****Direcția Generală Transport****Public și Căi de Comunicație**

Vitalie Mihalache



Executant: IMP "Chișinăuproiect"

Beneficiar: Direcția Generală Transport Public și Căi de Comunicații

Obiect: Planul topografic pentru "Modificarea (reproiectarea) proiectului reabilitarea str.31 August 1989 din mun.Chișinău.

Proces verbal de recepție a lucrărilor topografo-geodezice
execute pe luna III, 2021

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM_L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coeficientul conform notelor din tabele	Coeficientul total	Numărul (volumul)	Valoarea (lei)
Lucrări de teren:									
1	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	5145	0.7x1.3	0,91	4	18727,80
				II	5526	1.15x1.21	1,39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1,00		
				II	924		1,00		
				III	1337		1,40		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1,40		
				II	380		1,00		
				III	660		1,00		
4	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 § 5	ha	I	1920		1,40	11,00	31064,00
				II	2824		1,00		
				III	4149		1,20		
5	Total lucrări de teren (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0,85	49791,80	42323,03
Lucrări de birou:									
7	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	2384	0.7x1.3	1,00		
				II	2563	1.15x1.21	1,39		
8	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 § 5	ha	I	744		1,40	11	11858,00
				II	1078				
				III	1575				
9	Desenarea cartografică a planului la scara 1: 500	tab.58 §2 nota 2,5	dm.	II	38	1,2*1,2	1,40	44,00	5051,20
			dm.	III	82		1,40		
10	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hirtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1,75	1,75	44,00	6314,00
			dm.	III	82	1,75	1,75		
11	Total lucrări de birou								23223,20
12	Cheltuieli pentru transport intern	tab.1 §3	13,1%					42323,03	5544,32
13	Transportul extern	tab.2 §2	18,8%					47867,35	
14	Cheltuieli pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	10%					42323,03	4232,30
15	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p13	p. 3.10 prim.1	6%	pînă la 75000		2,00	0,12	47867,35	5744,08
16	Total								81066,67
17	Coeficient contractual							1,000	81066,67
18	TVA		20%				0,20	81066,67	16213,33
19	Total pe deviz								97 280,00

EXECUTANT :

Administrator interimar
IMP "Chișinăuproiect"

Silvia Volosatîi

Șeful secției
Alexandru Stroia

BENEFICIAR :

Șef interimar
Direcția Generală Transport Public
și Căi de Comunicație

Vitalie Mihalache

Planul topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism IET nr.3 din str.Ion Pelivan 36/1 , IET nr.18 din str.Creangă 4/2.

Nr.14

07.04.2021

1. Direcția Educație, Tineret. și Sport sectorul Buiucani cu sediul în or.Chişinău str.Ion Creangă 4/2 , care activează în baza Regulamentului în persoana șef interimar DETS s.Buiucani d-na Tatiana Oboroc, în continuare **Beneficiar**.
2. IMP „CHIȘINĂU PROIECT” cu sediul în mun.Chişinău, str.M.Costin, 17/2, care activează în baza statului, în persoana administrator interimar d-na Silvia Volosatfi, numit în continuare **Prestator**.

au încheiat prezentul contract:

1. Obiectul contractului

1.1. Beneficiarul însarcinează, iar Clientul se angajează să execute : **Planul topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism IET nr.3 din str.Ion Pelivan 36/1 , IET nr.18 din str.Creangă 4/2.**

2.1. Termenul executării lucrărilor ce formează obiectul prezentului contract este stabilit, începând cu luna aprilie 2021 și finisate cu luna mai 2021.

3. Modul și cuantumul de plată a lucrărilor

3.1. Costul s-a stabilit în suma de **18 861,95** (optsprezece mii opt sute șazece și unui,95) lei, inclusiv TVA care se va plăti pe contul de decontare a **Clientului** pe parcursul valabilității prezentului contract.

4. Obligațiile părților

4.1. **Beneficiarul** este obligat:

- a) după încheierea prezentului contract, să transfere pe contul Clientului un avans în mărime de 50% din suma costului total al lucrărilor executate conform devizului de cheltuieli;
- b) restul sumei și anume 50% , **Beneficiarul** va transmite la momentul primirii lucrărilor executate
- c) să verifice executarea lucrărilor prevăzute de contract, consemnând în actul pe predare-primire

4.2. **Clientul** este obligat:

- a) să execute lucrările ce formează obiectul contractului.
- b) să execute lucrările în termenul stipulat de prezentul contract.

5. Forța Majoră

5.1. Părțile sunt exonerate de răspundere integrală a angajamentelor, conform prezentului contract, dacă acesta este cauzat de producerea unor cazuri de forță majoră.

5.2. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul dezlănțirii și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate prin certificatul cu privire la forța majoră, eliberat de organul competent.

6. Dispoziții finale

6.1. Prezentul contract intră în vigoare la data semnării lui de către părțile contractante și va expira la momentul îndeplinirii tuturor obligațiilor contractate.

6.2. În cazul de aparținere a litigiilor ce nu vor fi reglementate de prezentul contract , se vor reglementa de legislația în vigoare a RM.

6.3. Clientul poartă răspundere pentru calitatea lucrărilor în limite stabilite, inclusiv și de viciile ascunse.

6.4. Din data semnării prezentului contract toate negocierile și corespondența referitoare la aceasta, își pierd puterea juridică.

6.5. Orice modificări și completări la prezentul contract sunt valabile numai, în cazul când acestea au fost făcute în scris și semnate de către reprezentanții împuterniciți pentru aceasta ai ambelor părți.

6.6. Nici una din părți nu are dreptul să transmită obligațiunile și drepturile sale de contract unor terțe persoane, fără înștiințarea și acordul în scris al celeilalte părți.

6.7. Prezentul contract este întocmit în 3 exemplare, având aceeași putere juridică.

7. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

BENEFICIARUL:

DETS sector Buiucani
mun.Chişinău, str.Ion Creangă 4/2
IBAN MD73TRPDAK20000000378000
BC 226614
Cod TREZMD2X
c/f : 1007601009967



Semnăturile părților

Șef interimar

T.Oboroc

PRESTATORUL:

I.M.P. „Chișinău proiect”
2068, mun.Chişinău, str.M.Costin, 17/2
IBAN MD88ML000000000225152913
BC "Moldindconbank" fil. Invest
cod MOLDMD2X329
c/f: 1003600098931
cod TVA 0600402



Administrator Interimar

L. Cărauş

Șef de secție

A.Stroia

Executant

G.Slivinscaia

2021-0000001843

15.04.2021

PRESTATOR:
IMP"Chișinăuproiect"

2068, or.Chișinău, str.Miron Costin 17/2
IBAN MD88ML000000000225152913
BC "Moldindconbank" SA
fil. Invest Chișinău
cod MOLDMD2X329
c/f 1003600098931
c/TVA 0600402

BENEFICIAR:
DETS sector Buiucani

or.Chișinău, str.Ion Creangă,4/2
IBAN MD73TRPDAK2000000378000
BC 226614
cod TREZMD2X
c/f 1007601009967

ACT – 14
de predare-primire a lucrărilor
topografo-geodezice îndeplinite

Alcătuît „04. 05. 2021

or.Chișinău

Obiectul: *“Planul topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism IET nr.18 din str.Ion Creangă 4/2 or.Chișinău .*

Subsemnații de o parte „**PRESTATOR**” – administrator interimar **IMP„CHÎȘINĂUPROIECT”** d-na Silvia Volosatîi pe de o parte, **BENEFICIARUL** – șef interimar T.Oboroc pe de altă parte, au întocmit prezentul act de predare-primire a lucrărilor topografo-geodezice îndeplinite în sumă de **8 810,34 lei**, inclusiv TVA 20% și constată, că documentația corespunde condițiilor contractului și cerințelor normelor în vigoare

Total executat lucrări – 8 810,34 lei.
Copia planului tehnico-topografic
Pe 1 foi în 3 ex.

Prețul lucrărilor,conformcontului Nr.14 din 08.04.2021 – **8 810,34 lei**, inclusiv TVA 20% - **1 468,39 lei.**

Suma totală achitată constituie – **0,00 lei**

Urmează să fie transferat - **8 810,34 lei**, inclusiv TVA 20 %.
(opt mii opt sute zece,34) lei

PRESTATOR:
Administrator interimar
IMP”CHÎȘINĂUPROIECT”

Silvia Volosatîi



Șef de secție
Alexandru Stroia

Ex. G.Slivinscaia

BENEFICIAR:
Șef Interimar
DETS sect. Buiucani

Tatiana Oboroc



Deviz 14 cont. 14

pentru lucrările prospecțiuni geodezice

Obiect: Planul topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism EIT nr.18 din str.Ion Creangă 4/2

Beneficiar: Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Buiucani

Executant: IMP "Chișinău proiect"

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM_L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coeficientul conform notelor din tabele	Coeficientul total	Numărul (volumul)	Valoarea (lei)
	Lucrări de teren:								
1	Crearea rețelei de ridicare	t.4 §2 prim.1,2	punct	I	5145	0.7x1.3	0,91	1	4681,95
				II	5526	1.15x1.21	1,39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1,00		
				II	924		1,00		
				III	1337		1,40		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1,40		
				II	380		1,00		
				III	660		1,00		
4	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	1482		1,40		
				II	2092	1	1,00		
				III	2828	1.4,1.2	1,20		
5	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	t.5 §5 t.5 §4	ha	I	1920		1,40	0,55	1478,40
				II	2824		1,40		
				III	4149		1,20		
6	Total lucrări de teren (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0,85	6160,35	5236,30
	Lucrări de birou:								
7	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	2384	0.7x1.3	0,91		
				II	2563	1.15x1.21	1,39		
8	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	422		1,40		
				II	595	1,4	1,40		
				III	799	1.4,1.2	1,40		
9	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §4	ha	I	744			0,55	409,20
				II	1078				
				III	1575				
10	Desenarea cartografică a planului la scara 1:500	tab.58 §2 nota 2,5	dm.	II	38	1,2*1,2	1,44	2,20	120,38
			dm.	III	82	1,2*1,2	1,44		
11	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hirtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1,75	1,75	2,20	146,30
			dm.	III	82	1,75	1,75		
12	Total lucrări de birou								
13	Cheltuieli pentru transport intern	tab.1 §2	10,7%					5236,30	560,28
14	Transportul extern	tab.2 §1	13,4%						
15	Cheltuieli pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	10%						
16	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p13	p. 3.10 prim.1	6%	pînă la 30000		2,50	0,15	5796,58	869,49
17	Total								7341,95
18	Coeficient contractual							1,000	7341,95
20	TVA		20%				0,20	7341,95	1468,39
21	Total pe deviz								8 810,34

Inginer șef IMP "Chișinău proiect"

V.Fluraș

Șef de secție

A.Stroia

Elaboratorul devizului

G.Slivinscaia

PRESTATOR:
IMP"Chișinăuproiect"

2068, or.Chișinău, str.Miron Costin 17/2
IBAN MD88ML000000000225152913
BC "Moldindconbank" SA
fil. Invest Chișinău
cod MOLDMD2X329
c/f 1003600098931
c/TVA 0600402

BENEFICIAR:
DETS sector Buiucani

or.Chișinău, str.Ion Creangă,4/2
IBAN MD73TRPDAK2000000378000
BC 226614
cod TREZMD2X
c/f 1007601009967

ACT – 14
de predare-primire a lucrărilor
topografo-geodezice îndeplinite

Alcătuît „04”. 05. 2021

or.Chișinău

Obiectul: *“Planul topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism IET nr.3 din str.Ion Pelivan 36/11 or.Chișinău .*

Subsemnații de o parte „**PRESTATOR**” – administrator interimar **IMP„CHIȘINĂUPROIECT”** d-na Silvia Volosatîi pe de o parte, **BENEFICIARUL** – șef interimar T.Oboroc pe de altă parte, au întocmit prezentul act de predare-primire a lucrărilor topografo-geodezice îndeplinite în sumă de **10 051,61 lei**, inclusiv TVA 20% și constată, că documentația corespunde condițiilor contractului și cerințelor normelor în vigoare

Total executat lucrări – 10 051,61 lei.
Copia planului tehnico-topografic
Pe 1 foi în 3 ex.

Prețul lucrărilor,conformcontului Nr.14 din 08.04.2021 – **10 051,61 lei**, inclusiv **TVA 20% - 1675,27lei.**

Suma totală achitată constituie – **0,00 lei**

Urmează să fie transferat - **10 051,61 lei**, inclusiv **TVA 20 %.**
(zece mii cincizeci și unu,61) lei

PRESTATOR:
Administrator interimar
IMP"CHIȘINĂUPROIECT"

Silvia Volosatîi



Șef de secție
Alexandru Stroia

Ex. G.Slivinscaia Doceș

BENEFICIAR:
Șef Interimar
DETS sector Buiucani

Tatiana Oboroc



Deviz 14 cont. 14
pentru lucrările prospecțiuni geodezice

Obiect: Planul topografic pentru elaborarea certificatului de urbanism EIT nr.3 din str.Ion Pelivan 36/1

Beneficiar: Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Buiucani

Executant: IMP "Chișinăuproiect"

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM_L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coeficientul conform notelor din tabele	Coeficientul totale	Numărul (volumul)	Valoarea (lei)
Lucrări de teren:									
1	Crearea rețelei de ridicare	t.4 §2 prim.1,2	punct	I	5145	0.7x1.3	0,91	1	4681,95
				II	5526	1.15x1.21	1,39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1,00		
				II	924		1,00		
				III	1337		1,40		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1,40		
				II	380		1,00		
				III	660		1,00		
4	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	1482		1,40		
				II	2092	1	1,00		
				III	2828	1.4,1.2	1,20		
5	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	t.5 §5 t.5 §4	ha	I	1920		1,40	0.80	2150,40
				II	2824		1,40		
				III	4149		1,20		
6	Total lucrări de teren (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0,85	6832,35	5807,50
Lucrări de birou:									
7	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	2384	0.7x1.3	0,91		
				II	2563	1.15x1.21	1,39		
8	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii neconstruite 1:500	tab.5 §4-6	ha	I	422		1,40		
				II	595	1,4	1,40		
				III	799	1.4,1.2	1,40		
9	Crearea planurilor inginero-topografice pe teritorii construite 1:500	tab.5 §4	ha	I	744			0,80	595,20
				II	1078				
				III	1575				
10	Desenarea cartografică a planului la scara 1:500	tab.58 §2 nota 2,5	dm.	II	38	1,2*1,2	1,44	3,20	175,10
			dm.	III	82	1,2*1,2	1,44		
11	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hirtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1,75	1,75	3,20	212,80
			dm.	III	82	1,75	1,75		
12	Total lucrări de birou								983,10
13	Cheltuieli pentru transport intern	tab.1 §2	10,7%					5807,50	621,40
14	Transportul extern	tab.2 §1	13,4%						
15	Cheltuieli pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	10%						
16	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p13	p. 3.10 prim.1	6%	până la 30000		2,50	0,15	6428,90	964,33
17	Total								8376,34
18	Coeficient contractual							1,000	8376,34
20	TVA		20%				0,20	8376,34	1675,27
21	Total pe deviz								10 051,61

Inginer șef IMP "Chișinăuproiect"

 V. Flueraș

Șef de secție

 A. Stroia

Elaboratorul devizului

 G. Slivinscaia